Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

  РЕШЕНИЕ

от 12.11.2015  года № 43

О   внесении   изменений   и  дополнений
в     Устав     Левобережного     сельского
[bookmark: _GoBack]поселения  Тутаевского муниципального
района Ярославской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения   Тутаевского    муниципального     района   Ярославской    области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Левобережного сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) Абзац 1 статьи 8 - исключить.
2) В пункте 1 статьи 8:
 - подпункт 10 изложить в следующей редакции:
- «10) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
- подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
3)  В пункте 1 статью 9:
- дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
4) В пункте 5 статьи 15:
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3)  проекты планов и программ развития Левобережного сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
- подпункт 4 изложить в следующей редакции:
     «4) вопросы о преобразовании Левобережного сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  для преобразования Левобережного сельского поселения требуется получение согласия населения Левобережного сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
5) В статье 22:
- подпункт 30 пункта 2  признать утратившим силу.
6) В статье 26:
6.1) в пункте 1:
- подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) установление тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с порядком, утвержденным Муниципальным Советом Левобережного  сельского поселения;»;
6.2) в пункте 2 :
- подпункт 11 дополнить словами: «, а также в случае упразднения Левобережного сельского поселения.»;
- подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) в случае увеличения численности избирателей Левобережного сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ Левобережного сельского поселения или объединения поселения с городским округом;»;
-  дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
     «13) в случае утраты Левобережным сельским поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом.».
          6.3) в пункте 5:
 - подпункт 1 признать утратившим силу;
 - подпункт 2 изложить в следующей редакции:
      «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Ярославской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
7) Абзац 5 подпункта 10 пункта 3 статьи 27 дополнить словами «, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
8) В пункте 4 статьи 41:
-  слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
9) Статью 50 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
       «6.  Закон Ярославской области о роспуске Муниципального Совета Левобережного сельского поселения может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу. Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи.
       7. Депутаты Муниципального Совета Левобережного сельского поселения, распущенного на основании пункта 4 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Ярославской области о роспуске Муниципального Совета Левобережного сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Муниципальным Советом Левобережного сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».
        2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Левобережного поселения в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Ярославской области для государственной регистрации.
        3.  Обнародовать в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Левобережного сельского поселения после его государственной регистрации.
        4. Утвержденные настоящим решением изменения и дополнения в Устав Левобережного сельского поселения вступают в силу после его официального обнародования.
        5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением абзаца 5 подпункта 2 пункта 1, вступающего в силу с 01.01.2016 г.

Председатель Муниципального Совета           Глава Левобережного
Левобережного сельского поселения                  сельского поселения

_________________Г.С.Васильев                  ___________М.А. Ванюшкин